
souhrnný 
katalog 

nakladatelství  

kazda 

2023
podzim/zima



novinky 3

Bestsellery 14

pro nejmenší 15

pro děti od 4 let 16

pro děti od 6 let 18

pro děti od 10 let 19

hry a aktivity pro celou rodinu 20

příroda 21

les a stromy 22

zvířata 24

ptáci 25

atlasy a průvodci 26

moře a voda 27

zahrada 27

spiritualita 29

Cestování 30

romány 30

domácnost 31

umění, historie 32

zdraví a životní styl 33

kuchařky 33

knihy ve slovenštině 34

Podrobnější informace o vydaných knihách a ukázky  
najdete na webové stránce www.knihykazda.cz.
Nakladatelství KAZDA, s.r.o., Nové sady 988/2, 602 00 Brno

Grafický návrh katalogu a sazba: Kristýna Franková

Ceny uvedené v tomto katalogu jsou doporučené prodejní ceny (dpC) včetně dph,  
na našem e-shopu najdete ceny o 20 % nižší, než jsou dpC. kromě exkluzivní edice,  
kde jsou ceny konečné.

NakladatelstviK

knihy.kazda

knihykazda
+420 725 518 237

objednavky@knihykazda.cz

také jako e-kniha

také jako audiokniha KNIHYKAZDA.CZ



Aleš Palán, Miloslav Nevrlý
NáčelNík 

rozhovor Miloslava Nevrlého  
s Alešem Palánem

288 stran + 32 stran přílohy  
13,5 × 20,8 cm • pevná vazba

Pro skauty, trampy a toulavý lid s batohem na zá-
dech všeobecně je Miloslav Nevrlý (1933) určující 
osobností. Jeho osamělé toulky po Jizerských ho-
rách a  Karpatech, které podnikal od padesátých 
let, inspirovaly zástupy následovníků  – někteří 
z  nich jsou populární cestovatelé, jiní skromní tu-
láci, kteří o svých prožitcích mlčí, ale svůj život jimi 
naplňují neméně intenzivně.

Miloslav Nevrlý, skautskou přezdívkou Náčelník, jim byl příkladem, 
že se neznámými končinami dá chodit bez map, nenosit s sebou 
v batohu v podstatě nic, vydat se nejistotám a nalézt tak radost 
a smysl. Byl to právě on, kdo po odsunu německého obyvatelstva 
v  podstatě znovu objevil zapadlá místa nejsevernějších českých 
hor a napsal o tom ceněnou Knihu o Jizerských horách. Byl to on, 
kdo naučil čtenáře Karpatských her hrát hry na poutníka s lehkým 
srdcem či na jitřní radost a mnoho lidí dokonce tvrdí, že tato útlá 
kniha jim doslova změnila život.

Knihu doplňují dosud nepublikované fotografie z rodinných alb.

Dialog s Miloslavem Nevrlým vedl spisovatel 
a publicista Aleš Palán (1965), dvojnásobný 
držitel ceny Magnesia Litera a ocenění Kniha 
roku Lidových novin. Lidem žijícími blíž 
přírodě než civilizaci se věnoval například 
v rozhovorech s šumavskými samotáři.

také jako audiokniha v interpretaci  
Jana Vlasáka a Vladimíra Kroce

inspirativní osoBnost,
legenda tulÁkŮ, skautŮ 

a trampŮ

498 Kč

© Libuše Jarcovjáková

nejen  

o výpravÁCh 

 do osamělýCh 

hor

no
vi

nk
y

3



Když je vám třiapadesát, jste sice úspěšná rozhlasová moderátorka, ale v osobním životě za sebou 
máte dva rozvody a ani ve třetím manželství se necítíte šťastná, k dalším životním změnám už příliš 
odvahy nemáte. I přesto se Blanka jednoho rána probudí, najde v sobě sílu vzdát se pohodlného 
postu manželky, požádá o rozvod a odjede sama na dovolenou do Kalábrie. Netuší, že jedno přání, 
které zcela nevinně napsala na lístek v kostelíku v Tropee, se začne den po dni pomalu plnit…

Nechte se vtáhnout do skutečně prožitého příběhu a vydejte se na Capo Vaticano ve slunné 
Kalábrii, do pověstné špičky italské boty, která tolik okouzlila autorku, známou rozhlasovou 
moderátorku Blanku Malou.

Blanka Malá je matka tří dětí a babička dvou vnuček, 
jedné člověčí a jedné psí. Vodnářka, která svůj profesní 
život zasvětila rozhlasovému mikrofonu, jak v soukro-
mých rádiích, tak v Českém rozhlase Hradec Králové. 
Žije střídavě v Hradci Králové a na jihu Itálie. Nemá ráda 
blátivou zimu, dršťkovou polévku a povrchní lidi. Má 
ráda slunce, moře, bonbony Mon Cheri a Itálii ve všech 
jejích podobách.

Blanka Malá
láskA ve šPičce itAlské Boty
256 stran • 13,5 × 20,8 cm • pevná vazba

398 Kč

„mŮžeš si to plÁnovat, 
život ti to Během Chvilky 

promění tak, že se  
nestačíš divit.“

skutečný  

pŘíBěh o lÁsCe 

k itÁlii

také jako audiokniha 
v interpretaci autorky

bestseller

no
vi

nk
y

4



599 Kč

449 Kč

Wolfgang Schreil
ZAříkávAč ZvířAt

192 stran + 48 stran barevné přílohy  
12,5 × 20 cm • pevná vazba

Thomas Halliday
DávNé světy
464 stran • 13,5 × 20,8 cm • pevná vazba

Příběh o přetrvávání života, křehkosti zdánlivě stálých 
ekosystémů a dopadu prehistorických událostí, které 
nám mají co říci také o současné krizi.

Wolfgang sChreil vidí to, 
Co ostatní nevidí. neBo spíš vidí  

to, Co mnoho z nÁs už možnÁ 
pŘestalo vidět.

deChBerouCí vyprÁvění  
o historii země

na šumavu  

za zvíŘaty

Pradávná minulost nám zanechala stopy v podobě fosilií, 
které odhalují, k jakým změnám v historii Země  docháze-
lo. Thomas Halliday využil nejmodernější vědecké poznat-
ky, aby je rozluštil, a na stránkách této knihy nechává ožít 
šestnáct fosilních nalezišť. Vydejte se na průzkum Země, 
ponořte se do zkoumání změn, k nimž došlo během její 
historie. Odhalte způsoby, které život našel, aby se náhlým 
změnám přizpůsobil, či důsledky toho, že se asimilace 
někdy nepovedla.

Hluboko v  šumavských hvozdech, na česko-německém pomezí, poblíž městečka Bodenmais žije 
člověk, který dokáže komunikovat se zvířaty. Wolfgang Schreil je působivá osobnost  – lesní muž 
s medvědí postavou, plnovousem, v zeleném plstěném klobouku a často i s veverkou nebo kunou na 
rameni. Říkají mu Zaříkávač zvířat nebo Lesní vlk. K divokým zvířatům se v přírodě nedostane nikdo 
tak blízko jako on: často stojí tváří v tvář jelenům a liškám, nebojí se jedovatých hadů, z bezprostřed-
ní blízkosti fotografuje lovícího hranostaje či jestřába a jeleni či srnky se v klidu pasou těsně vedle 
něj. Les pro něj znamená největší možné bezpečí a skutečnou svobodu.

no
vi

nk
y

5



cestA k PosleDNí řece
128 stran • 27,3 × 21 cm • pevná • celobarevná

Vydejte se za napínavým dobrodružstvím do 
Amazonie, které začíná objevením tajemné 
mapy, kde jsou vymazány všechny názvy. Prá-
vě podle ní se Neznámý dobrodruh se svou 
kamarádkou Bibi rozhodne putovat a pátrat 
po „poslední řece“. Tahle cesta navždy změní 
to, jak chápou přírodu. Deníkové záznamy 
doplňují ilustrace všeho, co kolem sebe vidí – 
ať už jde o nutné vybavení, které si s sebou 
berou, cizokrajná zvířata a rostliny, na které 
narážejí, nebo o zobrazení toho, co zažívají. 

doBrodružnÁ  výprava do  amazonskÉho pralesa

„Zmínil bych název oblasti, ale nemohu. Vyzradit mohu jen tolik, že nás tato mapa zavedla na expe-
dici do neznáma, kam jsme se vypravili s nadějí, že tu objevíme Poslední řeku. Co jsme tam nalezli, 
však stačilo k tomu, abych místopisná pojmenování v tomto deníku odstranil nebo pozměnil – stej-
ně jako kdysi tvůrce mapy. Brzy pochopíte proč.“

pŘekrÁsnÉ 
CelostrÁnkovÉ 

ilustraCe

399 Kč

no
vi

nk
y 

– 
ex

kl
uz

iv
ní

 p
ro

de
j p

ře
s 

e-
sh

op

6



Leander Khil
PříručkA k PoZorováNí Ptáků
304 stran • 17,4 × 24,5 cm  
pevná vazba • celobarevná

700 Kč

1 700 Kč

Nezáleží na tom, jste-li začátečník, nebo zkušený pozorovatel ptáků, v této knize najdete řadu 
užitečných rad a informací, které se vám budou hodit při vašich vycházkách za ptáky. Začneme 
výběrem vhodného dalekohledu, nastíníme možnosti využití chytrého mobilního telefonu 
a odpovíme na klíčové otázky, jak a kde ptáky nejlépe pozorovat. Probereme i praktické rady 
ohledně metod pozorování v terénu a základy fotografování ptáků. Tato výpravná a podrobná 
příručka navíc obsahuje rozsáhlou druhovou část, která vám pomůže i s určováním vzácnějších 
či obtížně určitelných druhů.

užitečnÉ rady a informaCe,  
kterÉ se vÁm Budou hodit pŘi  
vašiCh vyChÁzkÁCh za ptÁky

Joscha Grolms
stoPy evroPských ZvířAt

816 stran • 17 × 23,5 cm 
pevná vazba • celobarevná

Stopovat divoká zvířata je přirozené. Rozeznávat stopy a rozmanité pobytové znaky se může naučit 
každý, kdo projeví dostatek trpělivosti a vytrvalosti – a na začátku mu s tím může pomoct dobře 
zpracovaná příručka. Stopování zvířat zahrnuje dovednosti spočívající v identifikování a interpretaci 
různorodých stop, které po sobě zvířata zanechávají. Naučíte-li se interpretovat otisky stop a další 
pobytové znaky, uvědomíte si nejen přítomnost zvířat v okolní přírodě, ale budete je také schopni 
najít. Díky stopování se zapojíte do skutečných vztahů se skutečnými zvířaty ve skutečném světě.

podroBnÁ  

enCyklopedie 

pro začínajíCí  

i pokročilÉ 

stopaŘe

1 100 fotografií  
a 500 kreseB  

na 816 stranÁCh

no
vi

nk
y 

– 
ex

kl
uz

iv
ní

 p
ro

de
j p

ře
s 

e-
sh

op

exkluzivní prodej pouze přes 
www.knihykazda.cz

7



Melanie Pignitterová
MeDové Perly
176 stran • 13,3 × 18,8 cm • pevná vazba

369 Kč

„Všechna neštěstí, krize, dramata  
a rány osudu se pro nás mohou stát velkými 
dary – pouze pokud se odvážíme pozorně 
dívat, naslouchat svému nitru, rozpoznat 

znamení a pak podle nich jednat.“

369 Kč

Lea Blumenthalová
uDělej to jAko rAcek.  
vy… se NA to!
180 stran • 13,5 × 21 cm 
měkká vazba

Tessa Randau
les, čtyři otáZky,  

život A já
128 stran • 10,8 × 18 cm 

měkká vazba

John Strelecky
kAvárNA NA koNci světA

120 stran • 11,5 × 18 cm • pevná vazba

Cesta na vytouženou dovolenou se pro reklamního manažera Johna stá-
vá exkurzí do vlastního nitra a hledáním východiska z koloběhu života 
a pocitu ztráty kontroly nad svým osudem. Jednoduchý příběh, který 

dokáže změnit život každému, kdo se v něm snaží najít své místo. 

Osudové setkání, které 
 navždy dá životu mladé  

ženy nový směr.

298 Kč

298 Kč

světový 
bestseller

Karolien Notebaertová
tři DNy, Dvě žeNy,  
jeDNA oPice A sMysl životA
144 stran • 11,8 × 18,7 cm 
měkká vazba

349 Kč

bestseller

Na pozadí malebné irské krajiny sedm-
náctiletá Marie pochopí, jak je důležité 
umět se v klidu a správně rozhodovat 
a naplnit co nejlépe svůj potenciál.  
Ty tři dny putování jí změní život.

Nesnášíte konflikty a je pro vás těžké s někým nesouhlasit či vyjádřit 
svůj názor? Nejspíš v hloubi duše jen toužíte být oblíbení a nechcete 
upadnout v nemilost.

no
vi

nk
y 

– 
os

ob
ní

 ro
zv

oj

8



369 Kč

398 Kč

398 Kč

369 Kč

vezměte 

svŮj stres  

do vlastníCh 

rukou!

jak zvlÁdat 

 každodenní  

život  

s Citlivým  

dítětem

kniha, díky  

kterÉ Budete  

žasnout sami  

nad seBou – a nad 

ostatními Barbara Rörtgenová, Tim Prell
oDPověď je v toBě

192 stran • 13,3 × 18,8 cm • pevná • celobarevná

Zkuste si zodpovědět 100 neobvyklých otázek, na které zatím nehle-
dáte odpovědi. Kdo se správně ptá, dostává i správné odpovědi, aby 

se mohl chytře rozhodnout – pro sebe a svou pohodu.

Angela Köckritzová
rADost
224 stran • 13,5 × 20,8 cm • pevná vazba

Co se odehrává v mozku, když se radujeme? Jak na tyto procesy 
reaguje naše tělo? Jak se radost proměňuje v průběhu života? Co je 
to za pocit, co jej vyvolává a jak jej lidé oslavují v různých kulturách? 
Tato kniha je výpravou do neodolatelné země. Země radosti.

Jacob Drachenberg
stres jAko Příležitost

216 stran • 13,5 × 21 cm • měkká vazba

Stres vzniká v hlavě. Proto mu také  
můžeme čelit rozumem – tím, že vědomě usměrníme  

své vnímání a optimalizujeme spontánní hodnocení. O tom, čím se ne-
cháme stresovat, rozhodujeme mnohem víc, než si myslíme. Objevte 

svůj manévrovací prostor a zlepšete kvalitu svého života!

Marei Theunertová 
Můj MAlý citlivý ZáZrAk
208 stran • 16,5 × 22 cm • pevná vazba

Rodiče malých plačtivých dětí se často cítí  
přetažení a vyčerpaní nebo bojují s pocity viny, když se jejich dítě 
daří jen obtížně utišit a neustále působí nespokojeně. Tato kniha vás 
pomocí konkrétních kroků naučí, jak lépe zvládat každodenní život 
s takovým dítětem, a ukáže vám, jak můžete svého potomka  
podpořit, aby dokázal lépe regulovat své pocity.

oBjevujte 
droBnÉ radosti 

života

no
vi

nk
y 

– 
os

ob
ní

 ro
zv

oj

9



Claudia Ritterová
jAk sNížit tlAk PříroDNí cestou
128 stran • 16,6 × 20 cm • měkká vazba s klopami

Snižte vysoký krevní tlak pomocí bylinek, homeopatik a důležitých 
živin. V této knize najdete vše, co potřebujete vědět o nejrůzněj-
ších příčinách hypertenze a možných důsledcích této civilizační 
choroby. Zařazeny jsou také chutné recepty pro hypertoniky od 
snídaně po večeři a tipy na zmírnění zátěže organismu.

Hellmut Lützner
Půst – restArt tělA i Mysli

128 stran • 17 × 19,9 cm • měkká vazba s klopami

Schopnost přežít bez jídla a využívat nashromážděnou energii z po-
travy je nám lidem vrozená. Jinak bychom už dávno vymřeli, protože 
v historii se vždy objevovala období, kdy pro všechny nebyl dostatek 
potravy. Nemusíme tedy hladovět, pokud po určitou dobu nejíme 
pevnou stravu. Dnes, v době přebytku jídla a stresového vypětí, se 
tedy můžeme kdykoli vrátit k půstu, abychom zase našli cestu k při-
rozenosti a celkově se zregenerovali – fyzicky, duševně i duchovně.

349 Kč

369 Kč

Markus Schwabbaur
tiNNitus: řešení existuje!
194 stran • 13,5 × 20,8 cm • měkká vazba

Tinnitus je odborné označení pro hučení, pískání či šelest v uších. 
Není to nemoc sama o sobě, jde o příznak, jehož pravou příčinu se 
lékařům dosud nepodařilo zcela odhalit. V současnosti postihuje 
přibližně deset procent světové populace a objevuje se u čím dál 
mladších pacientů, i dětí. Stává se tak novou civilizační chorobou. 
Nepřetržitý zvuk může způsobovat i vážné psychické problémy, 
pacienti se často dostávají do sociální izolace, každodenní život je 
pro ně utrpením. Účinná metoda, jak tinnitus stoprocentně vyléčit, 
však zatím neexistuje.

Obsahuje podrobné instrukce  
a denní plány pro postní týden – od odlehčeného 

dne přes samotné dny půstu až po sestavování  
jídelníčku. S praktickými tipy pro odpočinek  

a relaxaci během půstu.

Vysoký krevní tlak  
nebolí, a proto o něm často  

vůbec nevíme.

369 Kč

už 40 let  

nejúspěšnější 

prŮvodCe  

pŮstem

no
vi

nk
y 

– 
zd

ra
ví

 a
 ž

iv
ot

ní
 s

ty
l

10



399 Kč

369 Kč

369 Kč

369 Kč

Thorsten Tschirner
Buďte v 50 fit jAko ve 30

128 stran • 16,5 × 20 cm • měkká vazba

Nejúčinnějším prostředkem proti stárnutí jsou svaly! Podle nej-
novějších vědeckých poznatků lze proces stárnutí zpomalit, nebo 

ho dokonce můžeme zvrátit – zdravým životním stylem a aktivním 
svalovým tréninkem. V této praktické příručce nabízíme  
komplexně sestavený šestiměsíční tréninkový program  

s dostatkem variací, aby vás cvičení stále bavilo.

Egor Egorov
10× se NADechNěte A BuDe Po úNAvě
176 stran • 13,5 × 21 cm • měkká vazba

Sarah Shockeová
jAk ZhuBNout Břicho
128 stran • 16,5 × 20 cm  
měkká vazba

V této praktické příručce najdete vše, co je potřeba k tomu, abyste 
dosáhli požadované hmotnosti a trvale si ji udrželi. Kromě ploché-
ho a pevného břicha budete mít i dobrý pocit z celého těla. 

Roland Liebscher-Bracht, Petra Brachtová
koleNo A MeNiskus

128 stran • 16,5 × 20 cm • měkká vazba

Jak bolesti kolenou v mnoha případech vznikají a proč běžné tera-
pie často příliš nepomáhají? Díky metodě Liebschera a Brachtové 
se speciálně vymyšlenými cviky, vhodnými fasciálními masážemi 

a léčebnou osteopresurou máte šanci se bolestí i trvale zbavit.

Chtěli byste mít s každým nádechem  
více energie? Při testu v této knize zjistíte, 
jestli dýcháte správně, a díky tréninkovým 

programům v praktické části se naučíte, jak 
si jen pomocí dýchání během krátké doby 

zvýšit hladinu energie.

V dvoufázovém výživovém 
programu s chutnými recepty 

nejprve organismus rychle na-
startujete díky bílkovinám a poté  
díky redukci sacharidů a kalorií 
budete dlouhodobě hubnout.

no
vi

nk
y 

– 
zd

ra
ví

 a
 ž

iv
ot

ní
 s

ty
l

Nová řADA kNih o ZDrAví  
A životNíM stylu

11



naučme se 
rozumět Řeči 

štěŇat 

proč je  

kŮŇ pro holky 

vÁšní na Celý 

život?Juli Zeh
kůň – láskA i Závislost
208 stran • 12,5 × 20 cm • pevná s přebalem

Kateřina Audová
MeZi kořeNy

80 stran • 21,5 × 24,3 cm • pevná • celobarevná

369 Kč

399 Kč

kniha vznikala  
pod vedením akademiCkÉ malíŘky  
a spisovatelky renÁty fučíkovÉ

Juli Zeh v této knize přináší trochu jiný pohled na podstatu 
jezdeckého sportu. Umění vcítit se do koňské duše otevírá cestu 
k oboustrannému souznění koně a jeho jezdkyně. Autorka na 
mnoha osobních příbězích o zkušenostech s problémovými koni 
ukazuje, jak láskyplná péče a výcvik s respektem ke koňské duši 
vytvářejí prostor pro budování vztahu, který přetrval staletí, a také 
dnes je základem úspěšné komunikace s jezdeckým koněm. 

V tomto knižním uměleckém díle budete mít možnost nahlédnout 
do světa pod svýma nohama. Půda, tedy základ veškerého života 
na naší planetě, autorku fascinuje natolik, že svoje ilustrace do-
provodila vysvětlujícím texty, aby popsala, jaké procesy v půdě 
probíhají a proč jsou pro nás tak důležité. Propojila tak svoje dvě 
velké vášně – výtvarnou tvorbu a lásku k přírodě.

398 Kč

Katharina Schlegl-Koflerová 
výchovA štěNěte 
168 stran • 17 × 24 cm • měkká vazba

Kdo by nechtěl mít čtyřnohého parťáka, který bez problémů projde 
těžkým obdobím štěněcího věku? Dosáhnout toho nevyžaduje žádná 
kouzla. Vhodné podmínky si vytvoříte sami tím, že budete štěně od 
samého začátku správně cvičit.

prvníCh 8 týdnŮ  
s nÁmi – výCvikový plÁn  

pro štěŇata

originÁlní  autorskÉ  ilustraCe

no
vi

nk
y

12



Björn Wergen, Katrin Gilbertová
NejčAstější otáZky o houBách

128 stran • 13 × 19 cm • měkká vazba

Každého houbaře někdy v terénu zaskočí otázky, na které 
v běžném atlase hub nelze najít odpověď. Pomoc nabízí tato 

kniha. Björn Wergen a Katrin Gilbertová – zkušení certifikova-
ní mykologové – z dlouholeté praxe přesně vědí, co se v lese 

nejčastěji honí hlavou milovníkům hub. V příručce najdete více 
než 100 fundovaných odpovědí na záludné otázky o nejdůleži-
tějších jedlých i jedovatých houbách. Kniha otázek a odpovědí 
je plná fotografií a užitečných informací, které méně zkušené-

mu houbaři mohou třeba i zachránit život.

Felix Weiß
ZAhrADNí Ptáci

128 stran • 13 × 19,2 cm • měkká vazba

Zahradou se prohání pták – ale co to je přesně za druh, jak 
ho jen poznat? Tento atlas vám to usnadní. Pomocí jasných 

charakteristik a podrobných ilustrací lze rychle zúžit možné 
kandidáty. Okamžitě tak poznáte, kdo odpočívá v živém plotu, 

přespává v ptačí budce, zobe u krmítka nebo cvrliká na střeše. 
Portréty jednotlivých druhů ptáků doplňují zajímavá fakta. 

298 Kč
Co  

v atlaseCh  

huB 

nenajdete

369 Kč

Folko Kullmann
ZAhrADNí Projekty Pro kutily
128 stran • 16,5 × 22 cm 
měkká vazba • celobarevná

Vlastnoručně vyrobené zahradní vybavení, nábytek a další 
prvky jsou osobitější a originálnější než ty kupované. Všechny 
projekty, které uvádíme v této knize, jsou snadné a rychlé. 
Zvládne je opravdu každý a nemusí být ani zručný řemeslník 
či zkušený zahradník.

349 Kč

další atlas  
z úspěšnÉ Řady 
ilustrovanýCh  

prŮvodCŮ

jednoduChÉ a kreativní 
vyChytÁvky na zahradu

no
vi

nk
y

13



be
st

se
lle

ry

Joachim Mayer
jAk NA vyvýšeNé ZáhoNy
128 stran • 24 × 17 cm 
měkká vazba • celobarevná 

349 Kč

369 Kč

Lisa-Maria Trauerová
vyvýšeNé ZáhoNy NA BAlkoNě

128 stran • 26 × 19 cm  
měkká vazba • celobarevná

Zahradník a autor úspěšných knih Joachim Mayer přehledně vysvětluje, jak si můžete vyvýšený 
záhon sami vybudovat, a to i třeba jen na terase či balkoně. Poradí, čím záhon naplnit a jak o něj 
pečovat, aby se v něm rostlinám dařilo. Dále podrobně popisuje, které rostliny a kdy vysazovat, 
nabízí nákresy s vhodnými kombinacemi a dává tipy na osvědčené vzorové záhony. Tak budete 
moct i na malém prostoru sklízet téměř po celý rok.

Balkonová blogerka Lisa-Maria Trauerová názorně předvede, jak to v praxi úspěšně funguje. 
Na svém městském balkoně, který neměří víc než 10 m2, pěstuje ve vyvýšených záhonech,  
které si sama vyrobila, víc než 50 druhů zeleniny, ovoce a bylinek. 

poznejte výhody  
a praktičnost vyvýšenýCh  

zÁhonŮ 

aktuÁlní 

trend 

máte k dispozici jen balkon, a přesto 
chcete sklízet zeleninu, ovoce a bylinky? 

nezoufejte! i bez zahrady si můžete 
vypěstovat spoustu rostlin. 

14



Peter a Carina Wohllebenovi
kDe si PíťA ZchlADí tlAPky?
26 stran • 19,5 × 19,5 cm  
karton s otevíracími okénky

Isabelle Simler, Caroline Pellissier, Virginie Aladjidi
lePorelA Pro NejMeNší
12 stran • 16 × 16 cm • pevný karton

• MAlá BeruškA
• MAlá žABkA

229 Kč

298 Kč

všeChna leporela  
jsou vytištěna  

na 100% reCyklovanÉm 
neBělenÉm papíŘe

oBjevujte pŘírodu 
s hajným petrem 

a veverčÁkem píťou!

• MAlá vážkA
• MAlý Motýlek

pr
o 

ne
jm

en
ší

15



pro děti,  

kterÉ milují  

pŘírodu
S. Ernsten, T. Pahlke
coPAk Ze Mě BuDe?
32 stran • 23 × 23 cm  
pevná vazba • celobarevná

S. Ernsten, Ch. Henkel
kDoPAk to tu Běžel?
28 stran • 26,5 × 26,5 cm  
pevná vazba • celobarevná

S. Ernsten, T. Pahlke
Musí si lvi  
stříhAt hřívu?
32 stran • 23 × 23 cm 
pevná vazba • celobarevná

S. Ernsten, T. Pahlke
choDí MývAl BrZy sPát?
32 stran • 23 × 23 cm  
pevná vazba • celobarevná

J. Poschadel, T. Pahlke
kDoPAk se tu chechtá?
32 stran • 23 × 23 cm  
pevná vazba • celobarevná

Henriette Wichová,  
Tessa Rathová
vítejte u Nás v lese
64 stran • 16,5 × 23,2 cm 
pevná vazba • celobarevná

Andrea Köhrsenová
rAjčAtová žáBA  
A MoDrý DrAk
40 stran • 24,5 × 30 cm  
pevná vazba • celobarevná

Lenka Svobodová
PříBěhy víly 
BřeZiNky
172 stran • 17 × 24 cm 
pevná vazba

298 Kč

298 Kč

349 Kč

99 Kč 99 Kč 99 Kč

298 Kč

99 Kč

DobrÁ CeNA DobrÁ CeNA DobrÁ CeNA

DobrÁ CeNA

pr
o 

dě
ti 

od
 4

 le
t

16



Svenja Ernsten,  
Jana Walczyk
Moje PtAčí kNížkA
38 stran • 22,2 × 28,8 cm 
pevná vazba • celobarevná

Andrea Schütze
PříBěhy kAMAráDů Z MeDového lesA
96 stran • 17 × 24 cm • pevná vazba

Peter Wohlleben
víš, kDe jsou  
Děti stroMů?
32 stran • 22,2 × 28,8 cm 
pevná vazba

• jAk ZAhNAt stesk
• králíčci v ohrožeNí
• všichNi ZA jeDNoho
• ty to ZvláDNeš, lukáši!
• Pojďte s NáMi hleDAt PoklAD!

298 Kč
také jako audioknihy  

v interpretaci Jitky Molavcové

Kdykoli se některé z dětí  
z lesní školky dostane do potíží, 

hned mu přispěchají na pomoc čtyři 
kamarádi z Medového lesa.

Miroslava Salajková
BáječNá školA 
PANA scottA
128 stran • 19,5 × 23,5 cm  
pevná vazba • celobarevná

Miroslava Salajková
PéťovA BáječNá DoBroDružství

108 stran • 19,2 × 23 cm • pevná vazba • celobarevná

Příběhy Péti a jeho spolužáků z mezinárodní školy 
v Portugalsku vás zavedou na dobrodružný  

školní výlet na Azorské ostrovy.

pro děti  

od 6 let 

329 Kč 298 Kč

398 Kč

NoviNKA

369 Kč

s pŮvaBnými 
ilustraCemi  

yvony kneChtlovÉ

pr
o 

dě
ti 

od
 4

 le
t

17



pr
o 

dě
ti 

od
 6

 le
t

Sarah Budeová, Rebecca Schmitzová
včelAřeNí Pro Děti
80 stran • 21,5 × 18,8 cm  
pevná vazba • celobarevná

David Gerstmeier, Hannah Götteová,  
Tobias Miltenberger
jeDeN rok v životě včely
72 stran • 20 × 22 cm • pevná vazba • celobarevná

Axel Gomille
vlci
64 stran • 22 × 27 cm  
pevná vazba • celobarevná

Lena Zeise
skutečNý život  

hosPoDářských ZvířAt
40 stran • 21,8 × 28 cm  

pevná vazba • celobarevná

Peter Wohlleben
slyšíš, jAk Mluví stroMy?
víš, kDe ByDlí ZvířAtA?
PůjDeš s NáMi veN?
128 stran • 21,5 × 28,5 cm  
pevná vazba

audioknihy v interpretaci Martina Preisse

Co všeChno 
mŮžete oBjevit v lese,  

ale i ve městě

399 Kč

369 Kč

369 Kč

349 Kč 99 Kč

399 Kč

298 Kč

když  

Chtějí děti  

vědět víC

bestseller

Nahlédněte s námi  
do včelího úlu!

Dozvíte se, jak včely 
žijí, jak spolu komu-
nikují nebo jak vzniká 
med a vosk.

Vydejte se s fotografem mezi divo ké vlky  
a zažijte nezapomenutelné dobrodružství.

O životě  
ve velkochovech  

bez cenzury. 

DobrÁ CeNA

18



pr
o 

dě
ti 

od
 10

 le
t

Michael Büker
co Drží Měsíc NA oBloZe?
128 stran • 17 × 24 cm 
měkká vazba

129 Kč

Armin Schieb
MrAveNci – život  
lesNího sPolečeNství
128 stran • 23 × 30,5 cm  
pevná vazba • celobarevná

598 Kč

Vladimír Socha
PrAvěcí vláDci evroPy
200 stran • 17 × 24 cm • pevná vazba 

DiNosAuři – rekorDy  
A ZAjíMAvosti
184 stran • 17 × 24 cm • pevná vazba

129 Kč

398 Kč

Jana Steingässer
velká cestA aneb jak se z nás  
díky slepici stali ochránci klimatu
160 stran • 21,5 × 25 cm  
pevná vazba • celobarevná

129 Kč

to nejlepší  

ze světa 

dinosaurŮ

Konečně se 
o Měsíci dozvíte 
všechno, co jste 
vždy chtěli vědět, 
ale netroufli jste 
se zeptat.

Karsten Brensing, Katrin Linkeová
tAjuPlNý svět virů A BAkterií
192 stran • 22 × 28,9 cm  
pevná vazba • celobarevná

449 Kč

Napínavé čtení 
o našich neviditelných 
spolubydlí cích, o kterých 
jsme donedávna měli jen 
mlhavou představu.

Prozkoumejte pozoruhod-
ný život mravenců lesních 
prostřednictvím digitálně 
modelovaných hyperrea-
listických 3D ilustrací.

pro zapÁlenÉ 
entomology

a jejiCh rodiče

od pŘedního 
popularizÁtora  

paleontologie u nÁs

s propracovanými ilustracemi  
Vladimíra Rimbaly

DobrÁ CeNA

DobrÁ CeNA

DobrÁ CeNA

19



hr
y 

a 
ak

tiv
ity

 p
ro

 c
el

ou
 ro

di
nu

Helena Arendtová
Dárky Z PříroDy
232 stran • 23,5 × 26,2 cm  
měkká vazba

Andreas Kieling

MAlá lesNí školA
208 stran • 12,5 × 20 cm  
pevná vazba s přebalem

Martin Gebhardt
Zálesáctví  
Pro celou roDiNu
104 stran • 17 × 24,5 cm  
měkká vazba

Jane Worroll, Peter Houghton
hry Z lesNí škol(k)y
160 stran • 16,5 × 22,4 cm • měkká vazba

rok v lesNí škol(c)e
168 stran • 16,5 × 22,4 cm • měkká vazba

hry se ZeMí, vZDucheM,  
ohNěM A voDou
Živly v lesní škol(c)e
176 stran • 16,5 × 22,4 • měkká vazba

lesNí škol(k)A kArty
48 karet

Joseph Sarosy,  
Silke Rose Westová
jAk vyPrávět PříBěhy DěteM
160 stran • 14,6 × 22,5 cm • pevná vazba

Ivan Brett
hry Proti NuDě
256 stran • 12,5 × 20 cm  
měkká vazba

100 her  
Pro kAžDou 
Příležitost
272 stran • 12,5 × 20 cm  
měkká vazba

zapomeŇte 

na nudu

349 Kč369 Kč

369 Kč 369 Kč

99 Kč 369 Kč

129 Kč 298 Kč 99 Kč

inspiraCe  
pro zÁžitky  

v pŘírodě

DobrÁ CeNA

DobrÁ CeNA DobrÁ CeNA

20



př
íro

da

Jane Goodallová, Phillip Berman 
DůvoD k NADěji
304 + 16 stran • 13,5 × 20,8 cm 
pevná vazba

Jane Goodallová, Douglas Abrams
kNihA o NADěji
256 stran • 13,5 × 20,8 cm • pevná vazba

Jan Haft
loukA
240 + 32 stran • 12,5 × 20 cm 
pevná vazba

Michael Martin
PoDstAtA Pouště
272 + 48 stran • 12,5 × 20 cm  
pevná vazba

Peter Wohlleben
PříroDě NA stoPě
160 stran • 12,5 × 20 cm  
pevná vazba

pŘíBěhy a myšlenky  
světovÉ ikony  

oChrÁnCŮ pŘírody
449 Kč

69 Kč
369 Kč 349 Kč

398 Kč

audiokniha v interpretaci  
Taťjany Medvecké

bestseller

bestseller

Paco Calvo
PlANtA sAPieNs
288 stran • 13,5 × 20,8 cm  
pevná vazba

698 Kč

Anton Sundin
kAPrADiNy
224 stran  
18,9 × 28,5 cm  
pevná vazba 
celobarevná

nejkrásnější  
kniha roku 2022

knižního veletrhu  
v havlíčkově Brodě

Merlin Sheldrake
ProPleteNý život
392 + 16 stran • 13,5 × 20,8 cm  
pevná vazba

bestseller

449 Kč

498 Kč

DobrÁ CeNA

21



Robin Wall Kimmererová
NAsloucháNí Mechu
200 stran • 12,5 × 20 cm  
pevná vazba

Ulrica Nordström
Mech
192 stran • 17 × 20,8 cm  
pevná vazba • celobarevná

Marie Hrušková
stroMy vyPrAvují
192 stran • 15,7 × 21,6 cm 
pevná vazba

pŘevratný výzkum a inspirativní  
život kanadskÉ vědkyně

398 Kč

369 Kč

129 Kč

369 Kč

Madlen Ziegeová
les NeMlčí

240 stran • 12,5 × 20 cm  
pevná vazba

Mezinárodně uznávaná autorka 
poutavě spojuje vědecké poznatky 
s osobními postřehy a dává možnost 
nahlédnout do elegantně jednodu-
chého života mechorostů, od nichž 
se můžeme mnohé naučit.

líPy –
vlídné i majestátní
240 stran • 17 × 24 cm  
pevná vazba • celobarevná

498 Kč

Vnímejte krásu stromů s vůní domova 
prostřednictvím příběhů a fotografií. 
Nechybí GPS souřadnice pro ty, kteří 
si chtějí mohutné kmeny a košaté 
koruny prohlédnout na vlastní oči.

Suzanne Simardová
hleDáNí MAteřského stroMu
384 + 16 stran • 13,5 × 20,8 cm • pevná vazba

audiokniha v interpretaci 
Dagmar Čárové

498 Kč

Suzanne Simardová navždy změnila 
náš pohled na stromy, když odhalila 
jejich vzájemné propojení i vazby 
s dalšími rostlinami a zvířaty.

DobrÁ CeNA

le
s 

a 
st

ro
m

y

22



Peter Wohlleben 
tAjNý život stroMů
Co cítí, jak komunikují
208 stran • 12,5 × 20 cm 
pevná vazba

výPrAvNá verZe s barevnými fotografiemi
336 stran • 21,4 × 27,8 cm 
pevná vazba • celobarevná

Peter Wohlleben
MouDrost lesA
255 stran • 12,5 × 20 cm 
pevná vazba

tAjNá síť PříroDy
208 stran • 12,5 × 20 cm 
pevná vazba

tAjeMNé Pouto
mezi člověkem a přírodou
240 stran • 12,5 × 20 cm 
pevná vazba

Peter Wohlleben
Můj PrvNí les
256 stran • 17,5 × 24 cm  
pevná vazba

Peter Wohlleben
les – NávoD k Použití
216 stran • 12,5 × 20 cm 
pevná vazba

Peter Wohlleben
Než stroMůM  
DojDe Dech
252 stran • 12,5 × 20 cm  
pevná vazba

audioknihy v interpretaci  
Aleše Procházky

neuvěŘitelnÁ tajemství  
lesa odhaluje lesník  
a oChrÁnCe pŘírody  

peter WohlleBen 

99 Kč
398 Kč399 Kč

369 Kč

369 Kč

999 Kč

bestseller

DobrÁ CeNA

le
s 

a 
st

ro
m

y

23



Dave Goulson
DivočiNA v ZAhrADě
302 stran • 12,5 × 20 cm • pevná vazba

NávrAt čMeláků
288 stran • 12,5 × 20 cm • pevná vazba

tichá ZeMě
352 stran • 12,5 × 20 cm • pevná vazba

Peter Wohlleben
citový život ZvířAt
223 stran • 12,5 × 20 cm  
pevná vazba

Giuseppe Festa
Děti lesA
Dva vlci na cestě za svobodou
208 + 16 stran 12,5 × 20 cm • pevná vazba

Kurt Kotrschal
vlk – Pes – člověk
Příběh tisíciletého vztahu
280 stran • 12,5 × 20 cm  
pevná vazba

audiokniha Divočina v zahradě  
v interpretaci Miroslava Táborského

zÁsadní čtení  
pro každÉho, komu 

není lhostejnÁ 
naše planeta

audiokniha  
v interpretaci  
Aleše Procházky

398 Kč

398 Kč

369 Kč

Anne Sverdrup-Thygesonová
PlANetA hMyZu
192 stran • 13,5 × 20,8 cm  
pevná vazba

369 Kč

Giuseppe Festa sleduje pohnutý osud 
dvou vlků a dramatické úsilí vypustit 
je na svobodu, poutavě přibližuje tato 
fascinující zvířata a opěvuje kouzlo 
přírody, od níž jsme se tolik vzdálili.

ChCeme-li žít 

se psy, musíme  

porozumět 

vlkŮm

R. Wohlfarth a B. Mutschlerová
léčivá sílA ZvířAt
304 stran • 13,5 × 20,8 cm  
pevná vazba

449 Kč

NoviNKA

369 Kč

bestseller

zv
ířa

ta

24



pŘíBěhy, 

kterÉ vÁs  

Chytnou  

za srdCe

Massimo Vacchetta, Antonella Tomaselli
25 grAMů štěstí
184 stran • 14 × 21,5 cm • pevná vazba

Massimo Vacchetta
srDce Pro ježky
224 + 16 stran • 14 × 21,5 cm • pevná vazba

audiokniha  
v interpretaci 
Petra Gelnara

99 Kč

99 Kč

Frank a Katrin Heckerovi
lAhůDky v krMítku
72 stran • 13,4 × 19,3 cm • měkká vazba

249 Kč

Jennifer Ackermanová
geNiAlitA Ptáků 

352 stran  
13,5 × 20,8 cm  

pevná vazba

PtAčí ZPůsoBy
376 stran  

13,5 × 20,8 cm  
pevná vazba

498 Kč

P. Berthold, G. Mohrová
krMíMe Ptáky – ale správně
176 stran • 16,9 × 21,1 cm • měkká vazba

369 Kč

bestseller

I maličký ježek vám může změnit život. 
Jedno neobvyklé setkání pomohlo 
autorovi překonat špatné životní období 
a najít nový smysl života: založil záchran-
nou stanici pro ježky. 

Tim Birkhead
PtAčí sMysl
272 stran • 13,5 × 20,8 cm • pevná vazba

449 Kč

jakÉ  

to je Být  

ptÁkem?

Kdo ptákům poskytne  
po celý rok vhodné 
krmení, bude je moct 
nejen pozorovat z bez-
prostřední blízkosti, ale 
také významně přispěje 
k jejich ochraně.

jak a čím 
sprÁvně krmit 

ptÁky

DobrÁ CeNA

DobrÁ CeNA zv
ířa

ta
pt

ác
i

českÁ 
ornitologiCkÁ 

společnost 
doporučuje

25



Hans E. Laux
kAPesNí AtlAs huB
176 stran • 13,2 × 19,3 cm  
měkká vazba

Eva-Maria  
a Wolfgang Dreyerovi
velký PrůvoDce leseM
384 stran • 13,2 × 19,3 cm  
měkká vazba

Ulrich Schmid
PoZNáte Ptáky NAšich ZAhrAD?
192 stran • 13,2 × 19,3 cm 
měkká vazba

Frank a Katrin Heckerovi
PrůvoDce PříroDou  
NA výlety
168 stran • 10,5 × 18 cm  
měkká vazba

398 Kč 298 Kč 498 Kč

369 Kč Sýkoru koňadru, vrabce domácího a kosa černého 
zahlédnete na zahradě nejčastěji. Věděli jste ale, že se 
u krmítka ráda zastaví i sýkora babka? Anebo že budníčka 
menšího přilákáte, pokud na zahradě zasadíte vrbu?

bestseller

víCe než 

400 fotek  

a ilustraCí

Felix Weiβ
Ptáci
128 stran • 13 × 19,2 cm  
měkká vazba

Felix Weiβ
květiNy
128 stran • 13 × 19,2 cm  
měkká vazba

Holger Haag
stroMy
128 stran • 13 × 19,2 cm  
měkká vazba

349 Kč

349 Kč

349 Kč

úspěšnÁ Řada  
ilustrovanýCh  

atlasŮ

pt
ác

i
at

la
sy

 a
 p

rů
vo

dc
i

26



Jonathan Balcombe
co ryBA ví?
304 stran • 13,5 × 20,8 cm • pevná vazba

Frauke Baguscheová
MoDrý ZáZrAk
288 stran • 12,5 × 20 cm • pevná vazba

Kolektiv autorů
voDA v PohyBu – 
úžAs v Nás
208 stran • 24 × 26,5 cm  
pevná vazba

Ralf Kiefner
NA svou PrvNí velryBu 
NikDy NeZAPoMeNeš
160 stran • 21,5 × 18,5 cm  
pevná vazba

Sy Montgomeryová
MAjí choBotNice 
Duši?
272 + 8 stran • 14 × 21,3 cm  
pevná vazba

129 Kč

369 Kč

99 Kč

Peter Berg
BioZAhrADNičeNí
192 stran • 23,6 × 26,8 cm  
pevná vazba

498 Kč

podlehněte  
kouzlu  

zahradničení

o tajemstvíCh 

skrytýCh pod 

hladinou

129 Kč

99 Kč

Přemýšlejí ryby? Skutečně 
mají třívteřinovou paměť? 
A dokážou rozpoznat lidi, kteří 
na ně zírají nad hladinou?

Marc Hamer
oD seMíNkA v PrAch
304 stran • 13,5 × 20,8 cm 
pevná vazba

398 Kč

zahradniCký 

zen

DobrÁ CeNA DobrÁ CeNA

DobrÁ CeNA DobrÁ CeNA

m
oř

e 
a 

vo
da

za
hr

ad
a

27



Martina Meidingerová,  
Evi Pelzerová
horteNZie v ZAhrADě
160 stran • 29,7 × 23,8 cm  
pevná vazba • celobarevná

Summer Rayne Oakes
ABy vás rostliNy  
MilovAly
204 stran • 13,9 × 20,5 cm  
pevná vazba

Folko Kullmann
vše o PěstováNí huB
96 stran • 16,8 × 24 cm  
měkká vazba

Miriam a Peter Wohllebenovi
jAk se žije u WohlleBeNů
Samozásobitelství v praxi
272 stran • 20 × 27 cm • pevná vazba

Marie Šuláková
Bio je NAše cestA
208 stran • 20 × 27 cm 
pevná vazba

Smarticular
Zkuste to DoMA sAMi

Zahrada a balkon

jeDlé Město
Vyjděte do ulic!

192 stran • 14,8 × 21 cm 
měkká vazba

když 

nemÁte 

zahradu

pro vÁšnivÉ 
pěstitele

598 Kč

99 Kč

359 Kč

399 Kč

99 Kč

129 Kč 598 Kč
udržitelnost &  

samozÁsoBitelství

Vlastní ovoce a zelenina, 
vlastní vajíčka i vlastní maso – 
Wohllebenovi se zásobují sami 
a po více než 25 letech už 
dobře vědí, co funguje.

DobrÁ CeNA

DobrÁ CeNA

DobrÁ CeNA

za
hr

ad
a

28



Thomas Hess
stAtečNí v ZAhrADě
128 stran • 21,5 × 18,5 cm  
měkká vazba • celobarevná

Sebastian Hopfenmüller,  
Eva Stanglerová
jAk ZAchráNit včely
128 stran • 14,8 × 21 cm  
měkká vazba • celobarevná

Annette Leppleová
ZAhrADA  
BeZ ZAléváNí
128 stran • 16,8 × 23 cm  
měkká vazba • celobarevná

Elke Schwarzerová
sýkorky Milují MeDuňku
128 stran • 17 × 23,5 cm  
měkká vazba • celobarevná

369 Kč

369 Kč

369 Kč

99 Kč

jak si poradit 
se suChem na zahradě

Margot Ruis 
Bytosti PříroDy
176 stran • 14 × 20,5 cm • pevná vazba

Bytosti PříroDy A léčeNí ZeMě
339 stran • 13,8 × 20,5 cm • pevná vazba

399 Kč

369 Kč

Heiko Hähnsen
ZAhrADA síly

192 stran • 23 × 24 cm 
pevná vazba

549 Kč

Susanne Hanschová, 
Elke Schwarzerová
Plevel NA tAlíři
128 stran • 17 × 23,5 cm  
měkká vazba • celobarevná

369 Kč

Věděli jste, že sýkory modřinky milují meduňku, 
protože s její pomocí mohou vyhánět parazity 
z hnízda? Nebo že mandelinka mátová dokáže 
spořádat tolik máty, že po ní pak sama voní?

pŘijďte  
na Chuť  
plevelu!

DobrÁ CeNA

za
hr

ad
a

sp
iri

tu
al

ita

29



Stephan Orth
couchsurfiNg v rusku

256 + 32 stran • 13,5 × 21,5 cm • měkká vazba

couchsurfiNg v íráNu
256 + 24 stran • 13,5 × 21,5 cm • měkká vazba

couchsurfiNg v číNě
248 + 32 stran • 13,5 × 21,5 cm • měkká vazba

couchsurfiNg v sAúDské AráBii
240 + 32 stran • 13,5 × 21,5 cm • měkká vazba

Raynor Winnová
PoBřežNí cestA
352 stran • 13,5 × 20,8 cm • pevná vazba

Bouřlivé ticho
336 stran • 13,5 × 20,8 cm • pevná vazba

Helen Jukes
srDce včely Má Pět koMor
282 stran • 13, 5 × 20,8 cm • pevná vazba

audiokniha v interpretaci  
Zdeňka Kupky

Couchsurfing je netradiční způsob cestování. 
Při poznávání cizích zemí bydlíte u místních 

obyvatel nebo vy sami můžete doma ubytovat 
turisty. Poznáte tak zajímavé lidi, proniknete 

do jejich životního stylu a kultury a dostanete 
se na místa, kam vás cestovní kanceláře 

nevezmou. 

audioknihy v interpretaci  
Dany Černé

Překvapivý příběh o objevování  
sebe sama vzbudí zájem stejně  
jako fascinující život včel.

audiokniha v interpretaci  
Martiny Frejové Krátké

398 Kč

369 Kč

399 Kč

romÁny

pro milovníky 

silnýCh lidskýCh 

pŘíBěhŮ

světový 
bestseller

399 Kč

399 Kč

99 Kč

99 Kč

DobrÁ CeNA

DobrÁ CeNA

ce
st

ov
án

í
ro

m
án

y skutečný 

pŘíBěh  

o hledÁní 

domova

pŘipravujeme 
pokračovÁní

30



Smarticular
jeDlá soDA
Prostředek téměř na vše

Pět DoMácích ProstřeDků 
NAhrADí celou Drogerii

ocet 
Univerzální domácí prostředek

Zkuste to DoMA sAMi 
Kuchyně

Zkuste to DoMA sAMi
Dárky

Zkuste to DoMA sAMi 
Péče o tělo a vlasy

192 stran • 14,8 × 21 cm 
měkká vazba

reCepty 

a alternativy 

ohleduplnější 

k pŘírodě

Berlínský portál smarticular.net zveřejňuje  
od roku 2014 návody a tipy na jednoduchý  
a udržitelný způsob života. Místo pouhého  
poukazování na problémy představuje nová  
řešení, recepty a alternativy, díky nimž si můžete 
zjednodušit život a být ohleduplnější k přírodě. 

398 Kč

399 Kč

399 Kč

99 Kč

399 Kč

399 Kč

bestseller

DobrÁ CeNA

do
m

ác
no

st

31



Bodo Plachta, Achim Bednorz
PříBytky huDBy
192 stran • 24 × 30 cm  
pevná vazba • celobarevná

Smarticular

lePší život BeZ PlAstů
288 stran • 14,8 × 21 cm • měkká vazba 

koNec PlýtváNí jíDleM
288 stran • 14,8 × 21 cm • měkká vazba 

uPcyklAce 
Nový život starých věcí 
208 stran • 14,8 × 21 cm • měkká vazba

v hlavní roli 

udržitelnost

798 Kč

129 Kč

399 Kč

449 Kč

Ulrich Raulff
PosleDNí století koNí
448 + 32 stran • 13,5 × 20,8 cm  
pevná vazba

698 Kč

nahlÉdněte 

do soukromí 

velikÁnŮ 

hudBy

Michaela Bartoňová
Mysli si  
křePelčí vAjíčko
52 stran • 21 × 24 cm • pevná vazba

298 Kč

Kůň kráčí po boku člověka už od nepaměti. Neobešlo se bez 
něj zemědělství, propojoval města i země, rozhodoval války. 
Pak však za pouhé století vymizel z historie, jejíž byl po celá 
tisíciletí neodmyslitelnou součástí.

strhujíCí  
pŘíBěh loučení,  

pŘíBěh rozChodu 
člověka a koně

Inspirativní nápady, 
dobré tipy a rady, 
jak žít jednodušeji 
a udržitelněji.

prChavÉ 

vzpomínky 

rozpitÉ na 

papíŘe

DobrÁ CeNA

do
m

ác
no

st
um

ěn
í, 

hi
st

or
ie

32



Smarticular
Zkuste to DoMA sAMi 
Veganská kuchařka
192 stran • 14,8 × 21,1 cm • měkká vazba

Lenka Špaček
ZDrAvě jíst – Veganská, bez pšenice,  
bez cukru, bez tropických plodin
112 stran • 26 × 21 cm • pevná vazba • celobarevná

Anne Flecková
eNergie!
432 stran • 13,5 × 20,8 cm • pevná vazba

vědeCkÉ 

poznatky 

i praktiCkÉ 

nÁvody

něCo 

zdravÉho  

na zuB

398 Kč 398 Kč

498 Kč

Jan Palouček
cestA k uZDrAveNí
160 stran • 14,5 × 21 cm  
pevná vazba

99 Kč

Susanne Barknowitzová
DýcháNí  
jAko živoucí DěNí
112 stran • 15 × 21,5 cm  
pevná vazba

349 Kč

Andreas Michalsen
léčeNí silou PříroDy
300 stran • 14 × 22 cm  
pevná vazba

99 Kč

Uznávaná doktorka preventivní a nutriční 
medicíny vysvětluje, co všechno může mít  
vliv na to, že si často připadáme unavení 
a bez energie.

Veganské dobroty  
si můžete jednoduše 
připravit i doma –  
vyjdou levněji  
a obejdete se  
bez obalů.

DobrÁ CeNA DobrÁ CeNA

zd
ra

ví
 a

 ž
iv

ot
ní

 s
ty

l
ku

ch
ař

ky

33



Helen Jukes
srDce včely  
Má Päť koMôr
280 stran • 13, 5 × 20,8 cm  
pevná vazba

Jennifer Ackermanová
geNiAlitA vtákov
352 stran • 13,5 × 20,8 cm 
pevná vazba

Smarticular
Päť DoMácich ProstrieDkov 
NAhrADí celú Drogériu
192 stran • 14,8 × 21 cm • měkká vazba

skúste to DoMA sAMi 
Kuchyňa
192 stran • 14,8 × 21 cm • měkká vazba

David Gerstmeier,  
Hannah Götteová,  
Tobias Miltenberger
jeDeN rok v živote včely
160 stran • 20 × 22 cm  
pevná vazba

Peter Berthold,  
Gabriele Mohrová
kŕMiMe vtáky – 
ale správne
176 stran • 16,9 × 21,1 cm  
měkká vazba

Massimo Vacchetta,  
Antonella Tomaselli
25 grAMov šťAstiA
184 stran • 14 × 21,5 cm  
pevná vazba

Jane Worroll, Peter Houghton
hry Z lesNej škol(ičk)y
160 stran • 16,5 × 22,4 cm  
měkká vazba

369 Kč

129 Kč 349 Kč

99 Kč99 Kč

369 Kč

399 Kč 99 Kč

DobrÁ CeNADobrÁ CeNA

DobrÁ CeNA

DobrÁ CeNA

kn
ih

y 
ve

 s
lo

ve
nš

tin
ě

8 
úspěšnýCh titulŮ  

si mŮžete pŘečíst  

i slovensky

34



životní příběh
opravdového tuláka

Pro tuláky všeho druhu je Miloslav Nevrlý bezesporu legendou. 
V knižním rozhovoru rekapituluje své cesty a prožitky nad 

rámec toho, co o nich dosud napsal, zejména pak vzpomíná 
na výpravy do osamělých hor, jakých je dnes už tak málo. Pro 
ty, kteří o cestách jen sní, může být tento rozhovor skutečným 

objevem. I dnes je totiž možné být přírodě blízko, zažívat ji 
a chápat. I dnes je možné prožít naplněný život.



houBy  
jAko klíč k PoroZuMěNí  

NejeN PlANetě, NA Níž žijeMe,  
Ale i životu sAMotNéMu

naše knihy distriBuují:

Euromedia Group, a. s.
Nádražní 896/30
150 00 Praha 5
www.euromedia.cz

Pavel Dobrovský – BETA, s. r. o.
Květnového vítězství 332/31
149 00 Praha 4
www.dobrovsky.cz

Karavela s.r.o.
Veľká Okružná 17 
010 01 Žilina
www.karavela.sk

Kosmas, s.r.o.
Lublaňská 693/34
120 00 Praha 2
www.kosmas.cz

PEMIC BOOKS, a. s.
Smetanovo náměstí 222/8
702 00 Moravská Ostrava
www.pemic.cz

KNIHYKAZDA.CZ

S LÁSkOU k PŘÍROdĚ

Podrobnější informace o vydaných knihách a ukázky najdete na webové stránce. 

Ceny uvedené v tomto katalogu jsou doporučené prodejní ceny (DPC) včetně DPH, 
na našem e-shopu najdete ceny o 20 % nižší, než jsou DPC. 


